
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 81 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 14 de Julho de 20226

DECRETO “P” Nº 405 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que 
consta do processo administrativo n. º 07/05/000.662/2021

RESOLVE
Demitir o servidor FABIANA DOS SANTOS ARRUDA, Professor I - 
História, matrícula nº. 10/274.810-1, com fulcro no artigo 179, Inciso VI, 
§ 1°, da Lei n° 94/79, por transgressão aos artigos 167, inciso I e 168, 
incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO “P” Nº 406 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que 
consta do processo administrativo n. º 07/000.636/2022

RESOLVE
Demitir o servidor ELIANE RODRIGUES SERIQUE DE ARAÚJO, Profes-
sor Il, matrículas 10/200.347-3 e 10/217.869-7, com fulcro no artigo 179, 
Inciso VI, § 1°, da Lei n° 94/79, por transgressão aos artigos 167, inciso I 
e 168, incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO “P” Nº 407 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que 
consta do processo administrativo n. º 07/11/000.751/2021

RESOLVE
Demitir o servidor DOUGLAS FAGUNDES MURTA, Professor Ensino 
Fundamental, matrícula nº. 10/291.207-9, com fulcro no artigo 179, Inciso 
VI, § 1°, da Lei n° 94/79, por transgressão aos artigos 167, inciso I e 168, 
incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO RIO “P” Nº 408 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, SERGIO LUIZ FELIPPE, com validade a partir de 
4 de julho de 2022, do Cargo de Diretor Presidente de Empresa, código 
012419, da Empresa Municipal de Artes Gráicas S.A..

DECRETO RIO “P” Nº 409 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MÔNICA VALÉRIA BLUM MÊDA, com validade a partir de 4 de 
julho de 2022, para exercer o Cargo de Diretor Presidente de Empresa, 
código 012419, da Empresa Municipal de Artes Gráicas S.A..

DECRETO RIO “P” Nº 410 DE 13 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 04/220.869/2022,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o 
parágrafo único do art. 10, da Lei n.º 94, no cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei n.º 5695/2014 os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado 
inal constante do Edital SMA n.º 69/2016, publicado no D.O. Rio de 
03/02/2016, CRE 01 - Turmas 1 a 4, CRE 02 - Turma 5, Edital SMA 
156/2016, publicado no D.O. Rio de 25/04/2016, CRE 03 - Republicação 
da Turma 5, Edital SMA 164/2016 publicado no D.O. Rio 26/04/2016, 
CRE 05 - Turmas 6,7 e 8, Edital SMA 212/2016, publicado no D.O. Rio de 
10/06/2016, CRE 06 - Turmas 9, 10, 11 e 12, Edital CVL/SUBSC n.º 108, 
publicado no D.O. Rio de 29/08/2018, CRE 11 - Turma 13, Edital CVL/
SUBSC n.º 101, D.O. Rio de 16/05/2019 e Turmas 14 e 15, Edital CVL/
SUBSC n.º 79 e Turma 16 Edital FP/SUGGC n.º 31 publicado no D.O. Rio 
de 17/05/2022, CRE 04, 07 e 09, Remanescentes, Edital SMA n.º 345, 
publicado no D.O. Rio de 23/11/2016.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI
1ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

255º GABRIELLI LIMA ARAUJO SILVA

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

187º DANIELLA GONCALVES ANASTACIO

188º TATIANA DO SOCORRO PANTOJA RIBEIRO

189º JULIANA D ELIA SAMPAIO FERREIRA

190º RAQUEL ALVES PEREIRA

191º ELIZABETH NUNES DE ALCANTARA BEZERRA

192º JANIELE FERREIRA DE SOUSA

193º STHEFANE ALICIA DE OLIVEIRA SILVA

194º ELIZABETH EMILIA CORREIA DE OLIVEIRA

195º CAROL FERRAZ LEMOS

196º ANA GABRIELA LOBO SILVA

197º THIAGO BENAION ESTEVES

198º EDUARDO SOARES DA COSTA

199º RAFAELA BELOTI BARROS

200º PAOLA RODRIGUES MOTA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

**043º MARISA BARRETO DA SILVA

**044º ANA CAROLINE FERNANDES VIEIRA SOUZA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

255º RAQUEL BARRETO DE SA

256º THATIANE MACHADO LOPES

257º CECILIA VICENTE DA SILVA

258º CHRISTIANE SANTA CRUZ MARTINS PEREIRA

259º RAQUEL CAMPELO LOPEZ

260º ANA PAULA DE ANDRADE BRAGA PEREIRA

261º KATHIA MARIA CAETETU DUARTE

262º YASMIM GIMENEZ GUIMARAES ROQUE DOS SANTOS

263º OLGA MARIAH SANTOS DE FREITAS

264º HELLEN DA SILVA MENDONCA

265º HELLEN KARINA SILVA RUA

266º JANAYNA DA SILVA RODRIGUES

267º SIMONE VIEIRA AFFONSO LAIUN

268º LORANE DIAS DA SILVA

269º LILIAN NEGREIRO DE CARVALHO DIAS

270º SUZANA ELISA CUNHA MARQUES

271º ANNE CAROLINE CHAVES TEIXEIRA DE SOUZA

272º JANAINA BARBOZA DA SILVA

273º ELISA FARIA MONDAINI

274º STEPHANY VARJAO RUFF

275º MONICA ALCANTARA TETEO GARRIDO

276º ELIZABETH MENDES DE OLIVEIRA

277º BEATRIZ HELENA ALBINANTE

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

137º ALINE FLORA DA ROCHA DIAS

138º MARIA APARECIDA NOBREGA DE SALES

139º SANDRA DE OLIVEIRA JORDAO GOMES

140º ALEXANDRA DE ARAUJO LOPES

141º SIMONE PEREIRA SIQUEIRA

142º VERA LUCIA AMARAL DA SILVA

143º MARILENE VIEIRA MACHADO DE ARAUJO

144º TAMYRIS BRUNO DUARTE

145º LUCIA CLAUDIA FAUSTINO RODOLFO

146º ADRIANE CARVALHO FERNANDES DE ALMEIDA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

**044º MARIANA DE CARAVALHO RANGEL MARQUES

**045º FLAVIA PEREIRA DA SILVA IGNACIO

**046º ADRIANA QUIRINO GODINHO

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

 181º JANAINA DOS SANTOS SILVA DA SILVA

 182º RENATA CARREIRO DE ALMEIDA

**183º TAMIRES REGINA RAUL MIRANDA DA SILVA

 184º PRISCILA DA MATTA CHAGAS BORGES

 185º DANIELE DA SILVA LIMA

**186º LUCIANA SIMIAO ROMAO DA SILVA

**187º GISLEYNE OLIVEIRA RODRIGUES

 188º ADRIANA COUTINHO DA SILVA

**189º FABIANA REGINA DE OLIVEIRA CRUZ

 190º DANIELE MOREIRA DE OLIVEIRA LEITE

**191º ANGELICA COSTA DE CASTRO

 192º BIANCA DOS SANTOS REIS

 193º ANITA MARIANE MELLO DA SILVA

 194º HELEN LIMA DA SILVA

 195º MARILDA ENCARNACAO XIMENES SILVA

**196º SIMONE NASCIMENTO DE SOUZA

**197º SIMONE FERNANDES BASILIO

 198º ALINE SOUZA DE LUNA

 199º VERONICA FERREIRA DA SILVA

 200º LILIAN MENDES FERREIRA BUAS

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 convocado nas vagas 
regulares

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

**059º SIMONE PEREIRA DE SOUZA

**060º AGDA MARIA FERREIRA LOBO

**061º RAFAEL DA SILVA DOS SANTOS

**062º TAMIRES LOPES DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e índios em concurso público.

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

259º LUANA SILVA DE OLIVEIRA FERNANDES

260º PALOMA RODRIGUES MARTINS GRANZOTTO

261º VANESSA MARIA BERDEVILLE DOS SANTOS

262º RAFAELA DE AGUIAR FARIAS

263º MARIANE DE LIMA PEREIRA

264º TAIS FERREIRA FERNANDES DE CASTRO

265º EULLER GERALDO NALON LOPES

266º MARIANA SANT ANNA SOUZA

267º STEPHANNIE RAPOSEIRAS E. TOLENTINO

268º ANA PAULA GUIMARAES CARVALHO DE SOUSA

269º CAROLINE CORREIA MARQUES

270º ROBERTA BEATRIZ MATOS DE SOUZA

271º JOVANA CLAUDIA CHIAPETA NARCISO

272º ANDRESSA SILVA PEREIRA

273º DEBORA MIRAVY DA SILVA

274º SHEILA MACIEL PAULINO FERNANDES

275º VIVIANE GOMES MADEIRA

276º ANE EMANUELE ALVES FERREIRA

277º ELOA GOMES OLIVEIRA

278º MARILENE DE SOUZA TEODORO

279º CARLA LIA SANTOS FERREIRA

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

067º MARIA DA PENHA OLIVEIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 016º DANIELE SILVESTRE DA SILVA

** 017º NATHALIA VIRGINIA MEIRELLES GALVAO

** 018º PAMELLA COTIAS DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e índios em concurso público.

CANDIDATOS APROVADOS REMANESCENTES DA 4ª, 7ª E 9ª CRE
EDITAL SMA Nº 345 DE 22/11/2016

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

108º NAYARA TEIXEIRA MENDES

109º THAYANE NONAKA

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 4:19:09 Código de Autenticação: 5980303f



Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 81 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 14 de Julho de 20227

110º MEIRY DIAS NUNES DE SOUZA

111º CINTIA COELHO DE OLIVEIRA

112º MARISA DE OLIVEIRA SANTOS

113º EDNEIDE OLIVEIRA SILVA TARRONE

114º RAFAELA SILVA SAMPAIO

115º LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS

116º MARIA AUXILIADORA F. LEANDRO DOS SANTOS

117º MONIQUE FRANCA DA SILVA

118º ANDREIA DE SOUSA MOURA

119º ANGELINA SANTOS DE LIMA NASCIMENTO

120º DENIZE SOUSA FERREIRA MONROE

121º WILMA IVALDA DOS SANTOS COSTA

122º APARECIDA AZEVEDO DE ALCANTARA JORGE

123º ROSINEIA DE LIMA NASCIMENTO

124º ELAINE DE ARAUJO GUIMARAES

125º ROSANA CARVALHO DA SILVA

126º DANIELA MAIA BARRETO OLIVEIRA

127º LORENA DE LIMA ARAUJO

128º MARCIA APARECIDA CONSTANCO DA SILVA DE A

129º GISELLE GUEDES FERREIRA

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

166º DENISE M. VERONESE DE MELLO MENESES

167º ANA NETTO DA SILVA

168º ALDA VALERIA DO REGO RODRIGUES

169º CLAUDIA DA ARAUJO CORREA

170º ISABELA FELIX MARTINS

171º MARIANA ALVES PINTO

172º PAMMELA MOURA MOREIRA

173º ALVARO SANTOS MIRANDA

174º ROBERTA KELLY PONTES BARBOZA SOARES

175º DANIELLE BATISTA POSSIDONIO DUARTE

176º SANDRA DE SOUZA DIAS

177º RENATA ADAUTO ROTTI MINNER

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

149º ELISANGELA CARLA A.ROSA DO NASCIMENTO

150º ENMANUELE JARDIM DE MATTOS

151º SAMELA FERREIRA WERNECK

152º NATALIA CRISTINA DA SILVA

153º SUZANY BARROS DA CONCEICAO

154º SILVIA LANES COSTA

DESPACHOS DO PREFEITO
DESPACHOS DO PREFEITO

_ _ _

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 12/07/2022

EIS-PRO-2022/00223

Autorizo, nos termos da SMDEIS e da PG/PADM.

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Chefe de Gabinete: Fernando dos Santos Dionisio 

Rua Afonso Cavalcante, 455 - 13ºandar 

_ _ _

RIOEVENTOS
R I O E V E N T O S

_ _ _

Riocentro S.A. - Centro de Feiras, Exposições e Congressos do Rio de Janeiro

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DE 11/07/2022

Onde se lê: DESPACHO DO RESPONSÁVEL PELA PRESIDÊNCIA
Leia-se: DESPACHO DO PRESIDENTE

Republicado por ter saído com incorreção no D.O. Rio de 13/07/2022

DESPACHO DA DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EXPEDIENTE DE 13/07/2022

Processo: 01/200.034/2022
Objeto: Prestação de serviços de medicina e segurança do trabalho
Partes: Riocentro S.A. e Work Temporary Serviço Empresariais Ltda
Fundamentação: Art. 29, Inciso II da Lei nº 13303/2016
Razão: Dispensa
Valor: R$ 24.500,00
Autorização: Viviane da Silva Deitz

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO 
GOVERNAMENTAL

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL

Secretário: Jorge Luiz de Souza Arraes 

 

_ _ _

CDURP
C D U R P

_ _ _

Companhia de Desenvolvimento Urbano da Região do Porto do Rio de Janeiro 

Rua Sacadura Cabral, 133 - Saúde - Cep.: 20081-261 

Tel.: 2153-1400 - E-mail: cdurp@cdurp.com.br

DESPACHOS DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO 13/07/2022

PRO-POR-2022/00078 - Autorizo a abertura de processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de apoio operacional 
às atividades da CDURP -Companhia de Desenvolvimento Urbano da 
Região do Porto do Rio de Janeiro, com valor sigiloso conforme art. 45 
do Decreto Municipal 44.698/18 e Regulamento de Licitações e Contratos 
da CDURP, bem como aprovo o Termo de Referência, ponderando o fato 
de que todos os aspectos técnicos, fáticos e operacionais do objeto foram 
confeccionados pelo setor competente da Companhia, responsável por 
seu detalhamento.

SECRETARIA DE GOVERNO  
E INTEGRIDADE PÚBLICA

SECRETARIA DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA

Secretário: Tony Ferreira de Carvalho Issaac Chalita 

Rua Afonso Cavalcanti, 455 - 13º andar - Tel.: 2976-3187 

_ _ _

RESOLUÇÃO “P” Nº 279 DE 13 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar EDILZA MARIA SANTOS DE CASTRO, matrícula 12/096.890-9, 
Agente Auxiliar de Administração, para exercer a Função Gratiicada de 
Assistente II, símbolo DAI-06, código 079351, da Coordenadoria Geral de 
Recursos Humanos, da Subsecretaria de Gestão, da Secretaria Municipal 
de Governo e Integridade Pública.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
(*) PORTARIA “P” Nº 2095 DE 12 DE JULHO DE 2022

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar LIVIA DA CUNHA GUALTER GOMES, matrícula 60/329.560-7,  
do Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 087055, 
da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, alocada no Núcleo de Articu-
lação Social.
(*) Omitido do D.O. Rio de 13/07/2022.

PORTARIA “P” Nº 2096 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MYLENA FERNANDES DE MELLO, com validade a partir de 
20 de junho de 2022, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente de 
Projeto III, símbolo DAS-06, código 085519, da Gerência de Inovação e 
Participação Social, da Coordenadoria de Projetos Especiais e Inovação 
Participativa, da Subsecretaria de Políticas Temáticas dos Direitos da 
Juventude, da Secretaria Especial da Juventude Carioca.

PORTARIA “P” Nº 2097 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar JANAINA FREJAT DE FREITAS, matrícula 69/2.572.001-1, 
com validade a partir de 14 de julho de 2022, para exercer a Função de 
Coniança de Assistente, código 077924, da Presidência, da Companhia 
Municipal de Energia e Iluminação.

PORTARIA “P” Nº 2098 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar JANAINA FREJAT DE FREITAS, matrícula 69/2.572.001-1, 
com validade a partir de 13 de julho de 2022, da Função de Coniança de 
Assistente, código 004558, da Supervisão de Licitação, da Presidência, 
da Companhia Municipal de Energia e Iluminação.

PORTARIA “P” Nº 2099 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar PAMELA MAYARA DE OLIVEIRA PENEDO, matrícula 69/623.243-7, 
com validade a partir de 18 de abril de 2022, para exercer a Função de 
Coniança de Assistente I, código 045368, da Coordenadoria Técnica de 
Gestão de Pessoas, do Gabinete da Presidência, da Empresa Municipal 
de Informática S.A..

PORTARIA “P” Nº 2100 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar PAMELA MAYARA DE OLIVEIRA PENEDO, matrícula 69/623.243-7, 
com validade a partir de 18 de abril de 2022, da Função de Coniança de 
Secretário de Empresa I, código 050945, da Coordenadoria Técnica de 
Gestão de Pessoas, do Gabinete da Presidência, da Empresa Municipal 
de Informática S.A..

PORTARIA “P” Nº 2101 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar MARCIO JOSE DE MENEZES SOUZA CAMPOS, com vali-
dade a partir de 12 de julho de 2022, da Função de Coniança de Chefe 
de Divisão, código 050776, da Divisão de Transporte, da Gerência de 
Infraestrutura e Logística, da Diretoria de Administração e Finanças, da 
Companhia Municipal de Energia e Iluminação.

PORTARIA “P” Nº 2102 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear LUCCA BENAZZI FERREIRA DA COSTA, com validade a partir 
de 6 de junho de 2022, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente 
de Projeto II, símbolo DAS-07, código 085533, da Coordenação de Ações 
Territoriais, da Subsecretaria de Políticas Temáticas dos Direitos da 
Juventude, da Secretaria Especial da Juventude Carioca.

PORTARIA “P” Nº 2103 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar NAYANA DOS SANTOS FREITAS, com validade a partir de 
20 de junho de 2022, para exercer a Função de Coniança de Secretário 
de Empresa I, código 050959, da Presidência, da Empresa Municipal de 
Informática S.A..

PORTARIA “P” Nº 2104 DE 13 DE JULHO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear RAQUEL CARDOSO DA SILVA, com validade a partir de 4 
de julho de 2022, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente I, 
símbolo DAS-06, código 087539, da Secretaria Especial da Juventude 
Carioca.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Quinta-feira, 14 de Julho de 2022 às 4:19:09 Código de Autenticação: 5980303f


